ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края
г. Петропавловск-Камчатский

01.07.2021        23

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Врио Вице-губернатора Камчатского края

А.О. КУЗНЕЦОВ

Присутствовали: список прилагается.

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация по

актуальным вопросам по противодействию распространению новой
коронавирусной инфекции на территории Камчатского края, о ходе вакцинации.

(Господарик Я.Н., Кузьмин А.В.)

1.1. Рекомендовать Управлению Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека по Камчатскому краю совместно
с Министерством жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края
(Питиримов А.А.), Государственной жилищной инспекцией Камчатского края
(Суколин О.В.), управляющими компаниями и товариществами собственников жилья
в Камчатском крае в профилактических целях усилить работу по проведению
противоэпидемических мероприятий в подъездах многоквартирных домов.

Срок – ежедневно.

1.2 Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.):
1.2.1 Предоставить план развертывания дополнительных койко-мест в

медицинских организациях Камчатского края для размещения пациентов с новой
коронавирусной инфекцией.

Срок – 02.07.2021.
1.2.2 Продолжить работу по проведению дезинфекции всех лабораторий,

проводящих диагностику новой коронавирусной инфекции.
Срок – согласно установленным графикам.

1.3 Министерству экономического развития и торговли Камчатского края

(Морозова Ю.С.) совместно с Министерством здравоохранения Камчатского края
(Кузьмин А.В.), Администрациями Петропавловск-Камчатского городского округа и
Елизовского муниципального района обеспечить открытие и функционирование трех
дополнительных пунктов вакцинации в торговых центрах Петропавловска-
Камчатского и Елизово.

Срок – 04.07.2021.

2

2. О ходе организации информационной политики о необходимости
вакцинации на территории Камчатского края.

(Головань А.А.)

2.1 Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.)

организовать проведение совещания в режиме видеоконференцсвязи с участием
руководителей всех медицинских организаций края под председательством врио
Вице-губернатора Камчатского края Кузнецова А.О. в формате «вопрос-ответ».

Срок – 08.07.2021.

3. О новом порядке проведения вакцинации взрослого населения против

COVID-19.
(Кремер С.В.)

3.1 Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.) довести

методические рекомендации Министерства здравоохранения Российской Федерации
«Порядок проведения вакцинации взрослого населения против COVID-19» до
руководителей всех медицинских организаций края.

Срок – 05.07.2021.

3.2 Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.)

совместно с Министерством цифрового развития Камчатского края (Киселев Н.В.)
проработать возможность обеспечения каналами оперативной связи всех пунктов
вакцинации края.

Срок – 07.07.2021.

4. О внесении изменений в постановление Губернатора Камчатского края от

10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края».

(Кузнецов А.О., Господарик Я.Н.)

4.1 Главному правовому управлению Губернатора и Правительства
Камчатского края (Векшина Т.Б.) подготовить проект постановления о внесении
изменений в постановление Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 № 50 «О
мерах по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19) на территории Камчатского края», в части:

4.1.1 Ввести с 15.07.2021 ограничения для прибывающих вахтовых и сезонных
работников, предусматривающие обязательное наличие сертификата о законченной
вакцинации (в электронном виде или на бумажном носителе).

4.1.2 Ввести с 15.07.2021 ограничения для всех прибывающих на территорию
Камчатского края граждан Российской Федерации из других субъектов Российской
Федерации, для иностранных граждан, прибывающих для отдыха и туризма,
предусматривающие наличие отрицательного результата ПЦР-теста на коронавирус,
полученного не ранее, чем за 72 часа до даты прибытия в регион. Средствам

3

размещения запретить заселение граждан при отсутствии подтверждения
отрицательного результата ПЦР-теста на коронавирус, полученного не ранее, чем за
72 часа до даты прибытия в регион.

4.1.3 Ограничить количество участников и посетителей мероприятий на
открытом воздухе в количестве не более 100 человек.

4.1.4 Продлить соблюдение ограничительных мер до 31 июля 2021 года
включительно.

Срок – 02.07.2021.

4.2 Рекомендовать руководителям рыбохозяйственных организаций и

горнодобывающих предприятий организовать с 02.07.2021 вакцинацию в
медицинских учреждениях районных центров Камчатского края прибывших и
прибывающих в Камчатский край работников, не прошедших вакцинацию по месту
своего жительства, за исключением работников, имеющих противопоказания к
вакцинации при наличии соответствующего медицинского заключения, с
обеспечением доставки работников в районные медицинские учреждения.

4.3 Министерству рыбного хозяйства Камчатского края (Здетоветский А.Г.) и

Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.) организовать
взаимодействие с рыбохозяйственными организациями по проведению вакцинации
сезонных работников в медицинских учреждениях районных центров Камчатского
края.

Срок – с 02.07.2021.

4.4 Министерству рыбного хозяйства Камчатского края (Здетоветский А.Г.)

направить в адрес Министерства здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.)
информацию о количестве лиц, подлежащих вакцинации в период с 01.07.2021 по
15.07.2021, а также о количестве и уровне кварификации врачей, которые есть в
курируемой отрасли.

4.5 Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.)

обеспечить доставку вакцины в районные центры в необходимом количестве на
основании заявок организаций для вакцинации сезонных работников
рыбохозяйственных организаций.

Срок – с 02.07.2021.

4.6 Министерству туризма Камчатского края (Русанов В.В.) совместно с

руководителями туристических и гостиничных организаций организовать работу по
заблаговременному информированию туристов об изменении требований к
прибывшим на территорию Камчатского края.

5. О введении карантинного режима в п. Озерновский.
(Деникеев К.Ю., Лебедев С.В.)

4

5.1 Главе Усть-Большерецкого муниципального района (Деникеев К.Ю.) ввести
карантинный режим в п. Озерновский.

Срок – 02.07.2021.

5.2 Главе Усть-Большерецкого муниципального района (Деникеев К.Ю.)

совместно с Министерством по делам местного самоуправления и развитию
Корякского округа Камчатского края (Лебедев С.В.) определить места для
размещения постов в п. Озерновский и представить дорожную карту по оптимизации
эпидемиологической ситуации в соответствии с требованиями Роспотребнадзора.

Срок – 02.07.2021.

5.3 Управлению МВД России по Камчатскому краю, Управлению Федеральной

службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Камчатскому краю
рекомендовать командировать необходимое количество сотрудников в п.
Озерновский.

Срок – 08.07.2021.

6. О результатах проработки вопроса возможности приостановки оказания
услуг общественного питания на фуд-кортах, ограничении употребления продуктов
и напитков во время просмотров сеансов в кинотеатрах.

(Бакнина О.Н.)

6.1 Министерству экономического развития и торговли Камчатского края
(Морозова Ю.С.) предоставить статистику вакцинации сотрудников, работающих в
сфере оказания услуг общественного питания на фуд-кортах.

Срок – 05.07.2021.

7. Об усилении работы по привлечению к административной ответственности

лиц, не исполняющих правила поведения при введении режима повышенной
готовности на территории Камчатского края на объектах торговли и транспорта. О
контроле за соблюдением режима самоизоляции.

(Бакнина О.Н., Банников А.И., Назарова Е.В.)

7.1 Руководителям исполнительных органов государственной власти
Камчатского края совместно с Управлением МВД России по Камчатскому краю
усилить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологических требований и
рекомендаций Роспотребнадзора в курируемых отраслях, подведомственных
учреждениях (особенно в сфере торговли и общественного питания, транспорта,
культуры, туризма, образования, спорта, отдыха и оздоровления детей), на
предприятиях и организациях всех форм собственности, а также в ночных клубах, в
том числе в части привлечения к административной ответственности лиц, не
исполняющих правила поведения при введении режима повышенной готовности на
территории Камчатского края, ответственность за нарушение которых предусмотрена
статьей 20.6.1 КоАП РФ, увеличив количество проводимых рейдовых мероприятий.

5

8. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Временно исполняющий
обязанности Вице-губернатора
Камчатского края А.О. Кузнецов

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:
Владелец:

01E605830146AC0BB14EE87D33E4510513
Кузнецов Александр Олегович

Действителен с 01.10.2020 по 31.12.2021
ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

6

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края
под председательством врио Вице-губернатора Камчатского края

А.О. Кузнецова

Дата: «01» июля 2021 года
Время: 10 ч. 00 мин.
Место проведения: Малый зал, Правительство Камчатского края

Правительство Камчатского края
(очно)

1. БАКНИНА
Ольга Николаевна

– Заместитель министра экономического
развития и торговли Камчатского краям –
начальник отдела торговли, лицензирования
и контроля алкогольной продукции;

2. БАННИКОВ
Анатолий Иванович

– И.о. Министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

3. ВЕКШИНА
Татьяна Борисовна

– И.о. Начальника Главного правового
управления Губернатора и Правительства
Камчатского края;

4. ВОЛКОВА
Марина Владимировна

– Заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края;

5. ГОЛОВАНЬ
Алла Александровна

– Заместитель Министра развития
гражданского общества, молодежи и
информационной политики Камчатского
края;

6. ДАНИЛКИНА
Алина Артуровна

– Советник Вице-губернатора Камчатского
края, секретарь штаба;

7. КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

– Министр здравоохранения Камчатского
края;

8. КУМАРЬКОВ
Алексей Анатольевич

– Министр природных ресурсов и экологии
Камчатского края;

9. НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

– Министр труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края;

7

10. ПЕГОВА
Светлана Владимировна

– Заместитель Министра туризма
Камчатского края;

11. РЫЖКОВА
Яна Михайловна

– Заместитель Министра рыбного хозяйства
Камчатского края

Правительство Камчатского края
(вкс)

12. ЛЕБЕДЕВ
Сергей Владимирович

– Министр по делам местного
самоуправления и развитию Корякского
округа

Территориальные органы федеральных органов государственной власти

13. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

– Руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю;

14. КРАВЧЕНКО
Алексей Алексеевич

– Начальник Управления Федеральной
службы войск национальной гвардии
Российской Федерации по Камчатскому
краю;

15. НАЗАРОВА
Елена Викторовна

– Врио Начальника Управления МВД России
по Камчатскому краю;

16. ШПАК
Ирина Николаевна

– Врио Руководителя ТО Росздравнадзора по
Камчатскому краю

Приглашенные участники

17. ГАЛИЦЫН
Владимир Михайлович

– Председатель Ассоциации добытчиков
лососей Камчатки;

18. КРЕМЕР
Светлана Владимировна

– Главный врач Государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Петропавловск-Камчатская городская
детская поликлиника № 1»

Главы муниципальных образований и городских округов в Камчатском крае

8

19. ДЕНИКЕЕВ

Константин Юрьевич
– Глава Усть-Большерецкого муниципального

района;

20. ИВАНОВА

Юлия Николаевна
– Врип Главы Петропавловск-Камчатского

городского округа;

21. ПОТАПОВ

Сергей Игоревич
 Глава Вилючинского городского округа;

22. ТЮЛЬКИН

Сергей Николаевич
– Глава Елизовского муниципального района